
 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE  

MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA 
 

 

 
 

 

 

 

 

Školní 

zpravodaj 

 
 

1/2023 – 2024 

z á ř í 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení přátelé,  

 

začal nový školní rok 2023/2024. Věřím, že jste prožili krásné léto, 

odpočinuli si a načerpali sílu pro další práci. 

 

Rád bych poděkoval všem svým kolegyním a kolegům, ředitelkám 

a ředitelům brněnských škol a školských zařízení, pedagogům a ostatním 

zaměstnancům škol za spolupráci při přípravě nového školního roku. 

  

Všem dětem, žákům, pedagogům, nepedagogickým pracovníkům 

i rodičům přeji úspěšný školní rok. Mějme radost ze všeho, co se podaří. 

 

 

PhDr. Petr Hruška, MBA 

s kolektivem spolupracovníků 



 3 

 

 

 

OBSAH 

OBSAH .............................................................................................................................................................................................................. 3 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE ..................................................................................... 4 
ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 ................................................................................................................................................... 4 
ZÁKON O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH VE ZNĚNÍ ÚČINNÉM OD 1. 9. 2023 ........................................................................................... 5 
INFORMACE PRO ŠKOLY K NOVELE ZÁKONA O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ....................................................................................... 5 
ZMĚNA RÁMCOVÉHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ....................................................................................... 5 
METODICKÉ KOMENTÁŘE K ZÁKONU LEX UKRAJINA IV............................................................................................................................. 5 
NOVÝ ZÁKON O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ ................................................................................................................................................ 6 
ZAŘAZOVÁNÍ A EVIDENCE ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍ MATRICE – NOVÁ PRAVIDLA PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY .............................................................. 6 
AKČNÍ PLÁN REALIZACE NÁRODNÍ STRATEGIE PRIMÁRNÍ PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE NA OBDOBÍ 2023-

2025 ............................................................................................................................................................................................................. 6 
DOTAČNÍ VÝZVA NA PODPORU ŠKOL S NADPRŮMĚRNÝM ZASTOUPENÍM SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNÝCH ŽÁKŮ – 2. KOLO ......................... 6 
METODICKÉ DOPORUČENÍ PRO ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ „ŠKOLA A NEŠTĚSTÍ“ .................................................................................... 7 
SDĚLENÍ MŠMT KE SCHVALOVÁNÍ DOLOŽEK K UČEBNICÍCH A UČEBNÍM TEXTŮM .................................................................................... 7 
METODICKÁ PŘÍRUČKA: KOMUNIKACE SE ZÁKONNÝMI ZÁSTUPCI DĚTÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE ..................................................................... 7 
METODIKA – IDENTIFIKACE ŽÁKŮ SE SOCIÁLNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM V ZÁKLADNÍ ŠKOLE .......................................................................... 8 
METODICKÝ MATERIÁL K POSOUZENÍ NEDOSTATEČNÉ ZNALOSTI VYUČOVACÍHO JAZYKA ........................................................................ 8 
UZNÁVÁNÍ ODBORNÉ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÉHO PRACOVNÍKA ZÍSKANÉ V JINÉM ČLENSKÉM STÁTĚ EU .......................................... 8 
DIGITALIZACE NA ŠKOLÁCH S PODPOROU NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY .................................................................................................... 8 
DIGITALIZACE NA ŠKOLÁCH POMOCÍ IT GURU ............................................................................................................................................ 9 
KEYLOGGERY A OCHRANA PŘED NIMI VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ .................................................................................................................. 9 
ZÁZNAMY WEBINÁŘŮ KE SBĚRŮM DAT DO ŠKOLNÍCH MATRIK ................................................................................................................... 9 
PLÁN PODPORY POHYBOVÝCH AKTIVIT VE ŠKOLÁCH .................................................................................................................................. 9 
DLOUHODOBÝ ZÁMĚR VZDĚLÁVÁNÍ ČR 2023–2027 ................................................................................................................................... 9 
INFOSERVIS MŠMT .................................................................................................................................................................................... 10 
INFORMACE O KRAJSKÝCH METODICKÝCH KABINETECH ........................................................................................................................... 10 
GLOBÁLNÍ KOMUNITA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ IZRAELSKÉHO MINISTERSTVA ŠKOLSTVÍ ............................................................. 10 
ZPRÁVA O STAVU PÉČE O OHROŽENÉ DĚTI V ČR V ROCE 2023 .................................................................................................................. 10 
INFORMATIVNÍ SEZNAM SOUTĚŽÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 ............................................................................................................... 11 
SOCIÁLNÍ INTERVENCE V PRAXI ................................................................................................................................................................. 11 
VĚSTNÍK MŠMT 03/2023 ........................................................................................................................................................................... 11 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE .............................................................................................................................................. 12 
KRITÉRIA HODNOCENÍ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2023/2024 ............................................................................................................. 12 
PLÁN HLAVNÍCH ÚKOLŮ ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 ........................................................................................ 12 
VÝSLEDKOVÉ REPORTY V INSPIS DATA ................................................................................................................................................... 12 
METODICKÉ DOPORUČENÍ – PODPORA POHYBOVÝCH AKTIVIT .................................................................................................................. 12 
TEMATICKÁ ZPRÁVA – FINANČNÍ GRAMOTNOST ŽÁKŮ ZŠ A SŠ ................................................................................................................ 12 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA INFORMUJE ............................................................................. 13 
POTRAVINÁŘSKÉ PRŮKAZY SKONČILY ...................................................................................................................................................... 13 
MODUL ZÁVISLOSTI VE VZDĚLÁVACÍM PROGRAMU HOBIT ..................................................................................................................... 13 
DOPRAVNÍ VÝCHOVA VE ŠKOLÁCH ............................................................................................................................................................ 13 
PROJEKT SCHOOLHOODS ....................................................................................................................................................................... 14 
NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ NPI PRAHA........................................................................................................................................................... 14 
PROHLÍDKY MĚSTA PRO ŠKOLY S TIC BRNO ............................................................................................................................................ 14 
ŠKOLNÍ PROGRAM ZALEJME.CZ ................................................................................................................................................................. 15 

PROJEKTY EU .............................................................................................................................................................................................. 16 
GRANTOVÝ PROJEKT Č. 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000131464 V PROGRAMU ERASMUS+ ..................................................................... 16 

RŮZNÉ ............................................................................................................................................................................................................ 17 
VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY ............................................................................................................................................. 17 

RODIČE VÍTÁNI – CERTIFIKACE ŠKOL .............................................................................................................................................. 17 
PROJEKTOVÝ DEN TELEVIZE JUNIOR .............................................................................................................................................. 17 
MUZEUM MĚSTA BRNA ................................................................................................................................................................... 17 

ŠKOLENÍ A KURZY ................................................................................................................................................................................ 18 
KONFERENCE JAK NASTAVIT ODPOVĚDNOST ZA KVALITU VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ A ZŠ V ČR ................................................................... 18 
PODZIMNÍ KURZY PEDAGOGICKÉ FAKULTY MU BRNO .................................................................................................................... 18 

ŠKOLY ŠKOLÁM ..................................................................................................................................................................................... 19 
NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ .................................................................................................................................................................... 19 
PARTNERSTVÍ ZA KOPEČKY – SKUPINOVÁ MOBILITA ŽÁKŮ/DĚTÍ ....................................................................................................... 19 



 4 

 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE 

 

Organizace školního roku 2023/2024  

Praha, květen 2022       Č. j.: MSMT-12071/2022-2  
 

Období školního vyučování a období školních prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Podrobnosti k organizaci školního roku, druhy, délku a termíny školních 

prázdnin upravuje vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů. 

Informace k organizaci školního roku 2023/2024 vycházejí z výše uvedených právních předpisů.  

Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne ve všech základních školách, středních školách, 

základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 4. září 2023.  

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023.  

Vánoční prázdniny začínají v sobotu 23. prosince 2023 a končí v úterý 2. ledna 2024. Vyučování 

začne ve středu 3. ledna 2024.  

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve středu 31. ledna 2024.  

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2024.  

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:  

Termín  Okresy, obvody hl. města Prahy  

5. 2. – 11. 2. 

2024 

Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, 

Domažlice, Tachov, Louny, Prostějov, Karviná 

12. 2. – 18. 2. 

2024 

Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, 

Přerov, Frýdek-Místek 

19. 2. – 25. 2. 

2024 

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-

město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín 

26. 2. – 3. 3. 

2024 

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, 

Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál 

4. 3. – 10. 3. 

2024 

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, 

Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník 

11. 3. – 17. 3. 

2024 

Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, 

Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov 
 

Poznámky k tabulce: 
Praha 1 až 5 jsou městské části: Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 11, Praha 12, Praha 13, Praha 16, Praha-

Kunratice, Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, Praha-Řeporyje, Praha-Slivenec, Praha-Šeberov, Praha-Újezd, 

Praha-Velká Chuchle, Praha-Zbraslav, Praha-Zličín. Praha 6 až 10 jsou městské části: Praha 6, Praha 7, Praha 8, Praha 9, 

Praha 10, Praha 14, Praha 15, Praha 17, Praha 18, Praha 19, Praha 20, Praha 21, Praha 22, Praha-Kolovraty, Praha-

Běchovice, Praha-Benice, Praha-Březiněves, Praha-Čakovice, Praha-Ďáblice, Praha-Dolní Chabry, Praha-Dolní Měcholupy, 

Praha-Dolní Počernice, Praha-Dubeč, Praha-Klánovice, Praha-Koloděje, Praha-Královice, Praha-Křeslice, Praha-Lysolaje, 

Praha-Nebušice, Praha-Nedvězí, Praha-Petrovice, Praha-Přední Kopanina, Praha-Satalice, Praha-Suchdol, Praha-Štěrboholy, 

Praha-Troja, Praha-Vinoř.  

 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28. března 2024.  

Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 28. června 2024.  

Hlavní prázdniny trvají od 29. června 2024 do 1. září 2024.  

Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne v pondělí 2. září 2024.  
 



 5 

 

Zákon o pedagogických pracovnících ve znění účinném 
od 1. 9. 2023 

Znění účinné od 1. 9. 2023.  

Novela zákona o pedagogických pracovnících již vyšla ve Sbírce zákonů: 

https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=39649 

Více informací o tomto zákonu naleznete na webové stránce MŠMT: 

https://sdv.msmt.cz/dokumenty/zakon-o-pedagogickych-pracovnicich-ve-zneni-ucinnem-ode-dne 
 

 

Informace pro školy k  novele zákona o pedagogických 
pracovnících  

Novela zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, 

v platném znění, přináší převážně s účinností od 1. 9. 2023 množství podstatných změn. MŠMT proto 

připravilo materiál, který má za cíl měněná či nová ustanovení zdůraznit a vysvětlit zejména pro 

potřeby ředitelů škol. 

Odkaz: https://www.edu.cz/methodology/informace-pro-skoly-k-novele-zakona-o-pedagogickych-

pracovnicich-ucinne-k-1-9-2023-a-1-1-2024/ 
 

 

Změna Rámcového  vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání  

MŠMT zveřejňuje Opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění Rámcový 

vzdělávací program pro základní vzdělávání, a to s účinností od 1. září 2023.  

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy vydal Opatření, kterým se v souladu s § 4 odst. 4 zákona 

č. 561/2004 Sb. (školský zákon) mění Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání. Změna 

zohledňuje především specifické vzdělávací potřeby žáků-cizinců, kteří se vzdělávají v českých 

školách. Text Opatření je ke stažení zde: Opatření_PM_RVP_ZV_12464_23.pdf  

Upravený text RVP ZV je ke stažení zde: 

RVP_ZV_2023_čistá_verze.docx  

RVP_ZV_2023_čistá_verze.pdf 

RVP_ZV_2023_zmeny.docx 

RVP_ZV_2023_zmeny.pdf  

Odkazy: 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/opatreni-ministra-zmena-rvpzv-cestina-jako-

cizi-jazyk  

https://www.edu.cz/rvp-ramcove-vzdelavaci-programy/ramcovy-vzdelavacici-program-pro-zakladni-

vzdelavani-rvp-zv/ 
 
 

Metodické komentáře k  zákonu Lex Ukrajina IV  

(Včetně upřesnění výkladu ke školnímu roku 2023/2024.) 

Tento metodický materiál MŠMT slouží jako komentář k zákonu Lex Ukrajina IV pro oblast 

regionálního školství (č. 20/2023 Sb.), který doplňuje zákon č. 67/2022 Sb. označovaný jako Lex 

Ukrajina (1), který je účinný od 24. 1. 2023. Je určený jako celek pro všechny školy a školská zařízení 

a zároveň některé jeho konkrétní části cílí přímo na MŠ, ZŠ, SŠ a konzervatoře a VOŠ. Níže naleznete 

úvodní informace, celý materiál v PDF a přílohy metodického materiálu (včetně dopisu MŠMT 

školám ke školnímu roku 2023-2024). 

Odkaz: https://www.edu.cz/metodicke-komentare-k-zakonu-lex-ukrajina-iv/  

https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=39649
https://sdv.msmt.cz/dokumenty/zakon-o-pedagogickych-pracovnicich-ve-zneni-ucinnem-ode-dne
https://www.edu.cz/methodology/informace-pro-skoly-k-novele-zakona-o-pedagogickych-pracovnicich-ucinne-k-1-9-2023-a-1-1-2024/
https://www.edu.cz/methodology/informace-pro-skoly-k-novele-zakona-o-pedagogickych-pracovnicich-ucinne-k-1-9-2023-a-1-1-2024/
https://www.msmt.cz/file/60262/
https://www.msmt.cz/file/60263/
https://www.msmt.cz/file/60264/
https://www.msmt.cz/file/60265/
https://www.msmt.cz/file/60266/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/opatreni-ministra-zmena-rvpzv-cestina-jako-cizi-jazyk
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/opatreni-ministra-zmena-rvpzv-cestina-jako-cizi-jazyk
https://www.edu.cz/rvp-ramcove-vzdelavaci-programy/ramcovy-vzdelavacici-program-pro-zakladni-vzdelavani-rvp-zv/
https://www.edu.cz/rvp-ramcove-vzdelavaci-programy/ramcovy-vzdelavacici-program-pro-zakladni-vzdelavani-rvp-zv/
https://www.edu.cz/metodicke-komentare-k-zakonu-lex-ukrajina-iv/#2-
https://www.edu.cz/metodicke-komentare-k-zakonu-lex-ukrajina-iv/#2-cel%C3%BD-metodick%C3%BD-materi%C3%A1l-v-pd
https://www.edu.cz/metodicke-komentare-k-zakonu-lex-ukrajina-iv/#9-p%C5%99%C3%ADloha---cel%C3%BD-metodick%C3%BD-materi%C3%A1l-let%C3%A1k-v-pdf
https://www.edu.cz/metodicke-komentare-k-zakonu-lex-ukrajina-iv/#dopis
https://www.edu.cz/metodicke-komentare-k-zakonu-lex-ukrajina-iv/#dopis
https://www.edu.cz/metodicke-komentare-k-zakonu-lex-ukrajina-iv/


 6 

 

Nový zákon o ochraně oznamovatelů  

Zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, který platí od 1. srpna 2023, upravuje podávání 

a postup posuzování oznámení o možném protiprávním jednání a podmínky poskytování ochrany 

tomu, kdo oznámení učinil (oznamovatel). Pro školy s počtem zaměstnanců 50 a více to znamená 

povinnost zavést vnitřní oznamovací systém (zkratka VOS). Ten spočívá v pověření osoby, která se 

problematice whistleblowingu bude věnovat. Nemusí to být jen ředitel či zřizovatel, může se jednat 

o pověřenou osobu, která bude přijímat a prošetřovat důvodnost oznámení a posléze navrhovat 

opatření k nápravě. Více informací: 

https://www.edu.cz/novy-zakon-o-ochrane-oznamovatelu-prehledne-shrnuti-zakladnich-informaci-

pro-skoly/ 

 

 

Zařazování a evidence žáků ve školní matrice – nová pravidla 
pro základní školy  

Od 1. 9. 2023 dochází v souvislosti s novelizací vyhlášky č. 48/2005 Sb. ke změně v evidenci žáků 

vzdělávaných v zahraničí (dle § 38 školského zákona) a žáků vzdělávaných individuálně (dle § 41 

školského zákona). Úpravou dochází ke sjednocení způsobu vykazování těchto žáků. Doposud byli 

tito žáci vedeni v některých případech v konkrétní třídě, v některých případech byli vedeni jako 

nezařazeni do ročníku.  

Úprava se týká povinnosti evidovat tyto žáky v konkrétní třídě a ročníku. Každý žák vzdělávaný 

dle § 38 nebo § 41 bude od 1. 9. 2023 evidován v konkrétní třídě podle výsledků zkoušek nebo podle 

věku. Třídy, které jsou tvořené pouze žáky vzdělávanými dle § 41 nebo podle § 38 školského zákona, 

se nebudou od 1. 1. 2024 započítávat do počtu tříd rozhodných pro stanovení PHmax.  

Podrobněji informační materiál pro školy: Metodika_KŠ_FINAL.pdf  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-pro-zakladni-skoly-nova-

pravidla-pro-zarazovani-a  

 

 

Akční plán realizace Národní strategie primární prevence 
rizikového chování dětí a mládeže na období 2023 -2025 

MŠMT zveřejňuje Akční plán realizace Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí 

a mládeže na období 2023-2025.  

Vláda ČR na svém jednání dne 19. července 2023 schválila usnesením č. 548 Akční plán realizace 

Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 2023-2025. Akční 

plán vychází z Národní strategie primární prevence u rizikového chování u dětí a mládeže 2019-2027, 

která je základním strategickým dokumentem MŠMT nastavujícím základní rámec politiky primární 

prevence rizikového chování v České republice.  

Text Akčního plánu je ke stažení zde: Akční plán PPRCH 23-25.pdf  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/akcni-plan-realizace-narodni-strategie-

primarni-prevence-23-25  

 

 

Dotační výzva na podporu škol s  nadprůměrným zastoupením 
sociálně znevýhodněných žáků – 2. kolo 

MŠMT zveřejňuje dotační výzvu na podporu doučování žáků pro právnické osoby vykonávající 

činnost základní školy, které dle MŠMT vykazují nadprůměrné zastoupení žáků se sociálním 

znevýhodněním, pro podávání žádostí o poskytnutí dotace na období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2025. 

Jedná se o implementaci „Reformy 3.2.2 Podpora škol“ prostřednictvím Národního plánu obnovy. 

https://www.edu.cz/novy-zakon-o-ochrane-oznamovatelu-prehledne-shrnuti-zakladnich-informaci-pro-skoly/
https://www.edu.cz/novy-zakon-o-ochrane-oznamovatelu-prehledne-shrnuti-zakladnich-informaci-pro-skoly/
https://www.msmt.cz/file/60710/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-pro-zakladni-skoly-nova-pravidla-pro-zarazovani-a
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-pro-zakladni-skoly-nova-pravidla-pro-zarazovani-a
https://www.msmt.cz/file/60591/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/akcni-plan-realizace-narodni-strategie-primarni-prevence-23-25
https://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/akcni-plan-realizace-narodni-strategie-primarni-prevence-23-25


 7 

Žádosti se vyplňují prostřednictvím elektronického informačního systému IS-NPO na adrese https://is-

npo.msmt.cz. Systém pro příjem žádostí je otevřen od 2. 6. 2023.  

Žádost musí být podána nejpozději do 30. září 2023. Upozorňujeme, že pro splnění lhůty musí být 

žádost tento den již doručena na MŠMT!  

Více informací: https://sdv.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-ministerstva-skolstvi-

mladeze-a-telovychovy-k-3 

 

 

Metodické doporučení pro školy a školská zařízení „Škola 
a neštěstí“  

Metodické doporučení s názvem Škola a neštěstí: jsme připraveni! vytvořila pracovní skupina při 

psychologickém pracovišti Ministerstva vnitra ČR působící na generálním ředitelství Hasičského 

záchranného sboru České republiky. Kromě psychologů integrovaného záchranného systému se na 

tvorbě podílela celá řada dalších odborníků z různých organizací včetně Psychosociálního 

intervenčního týmu, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, České školní inspekce nebo České 

odborné společnosti pro inkluzivní vzdělávání. Materiál vznikl díky oborové spolupráci s krizovými 

interventy, právníky, sociálními pracovníky a dalšími. 

Uvedená příručka, která klade velký důraz na psychosociální aspekt, pomáhá připravit se na 

mimořádné události anebo krizové situace a jejich důsledky. Materiál najdete zde: 

https://www.hzscr.cz/clanek/psychologicka-sluzba-materialy-ke-stazeni-a-odkazy.aspx 

Odkaz: https://www.edu.cz/metodicke-doporuceni-pro-skoly-a-skolska-zarizeni-skola-a-nestesti-jsme-

pripraveni/  

 

 

Sdělení MŠMT ke schvalování doložek k  učebnicích a učebním 
textům  

MŠMT vydává aktualizované sdělení k postupu a stanoveným podmínkám pro udělování a odnímání 

schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům a k zařazování učebnic a učebních textů, kterým 

byla udělena schvalovací doložka, do seznamu učebnic podle § 27 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  

MŠMT aktualizovalo dosavadní směrnici zejména z důvodů přesunu činností spojených se 

zajišťováním recenzních posudků, jejich vyhodnocováním, komunikací s nakladatelstvími směřující 

k vypořádání připomínek a stanovení doporučení k udělení či neudělení schvalovací doložky z MŠMT 

na NPI. Příjem žádostí a samotné udělení doložky bude nadále ve výlučné kompetenci MŠMT.  

Text sdělení je k dispozici zde: Sdeleni-dolozky-2023-web.pdf  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/sdeleni-k-udelovani-dolozek-2023  

 

 

Metodická příručka: Komunikace se zákonnými zástupci dětí 
v mateřské škole  

Cílem metodiky je poskytnout mateřským školám stručný a jednoduchý přehled komunikačních 

nástrojů a jejich využití při komunikaci se zákonnými zástupci. V publikaci jsou uvedeny nejběžnější 

formy komunikace a spolupráce, se kterými se mohou pedagogičtí pracovníci v mateřské škole setkat. 

Materiál je určen především pro učitele mateřských škol, ale může také sloužit ředitelům škol, 

asistentům pedagoga a dalším zájemcům ze širší pedagogické veřejnosti. 

Odkaz: https://www.edu.cz/methodology/metodicka-prirucka-komunikace-se-zakonnymi-zastupci-

deti-v-materske-skole/ 

https://is-npo.msmt.cz/
https://is-npo.msmt.cz/
https://sdv.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-3
https://sdv.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-3
https://www.hzscr.cz/clanek/psychologicka-sluzba-materialy-ke-stazeni-a-odkazy.aspx
https://www.edu.cz/metodicke-doporuceni-pro-skoly-a-skolska-zarizeni-skola-a-nestesti-jsme-pripraveni/
https://www.edu.cz/metodicke-doporuceni-pro-skoly-a-skolska-zarizeni-skola-a-nestesti-jsme-pripraveni/
https://www.msmt.cz/file/60603/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/sdeleni-k-udelovani-dolozek-2023
https://www.edu.cz/methodology/metodicka-prirucka-komunikace-se-zakonnymi-zastupci-deti-v-materske-skole/
https://www.edu.cz/methodology/metodicka-prirucka-komunikace-se-zakonnymi-zastupci-deti-v-materske-skole/


 8 

 

Metodika – Identifikace žáků se sociálním znevýhodněním 
v základní škole  

Metodický materiál s názvem Identifikace žáků se sociálním znevýhodněním v základní škole 

připravil NPI ČR především pro zaměstnance základních škol a další zájemce z širší pedagogické 

veřejnosti v návaznosti na jedno s hlavních témat oficiální strategie rozvoje vzdělávání v ČR (Strategie 

2030+). Zaměřuje se na řešení nerovností ve vzdělávání.  

Tento nový metodický materiál naleznete v PDF v příloze.  

Odkaz: https://www.edu.cz/methodology/metodika-identifikace-zaku-se-socialnim-znevyhodnenim-v-

zakladni-skole/ 

 

 

Metodický materiál k  posouzení nedosta tečné znalosti 
vyučovacího jazyka  

Od školního roku 2023/2024 se bude v rámci údajů ve školní matrice uvádět také údaj o tom, zda žák 

má nedostatečnou znalost vyučovacího jazyka. Protože se jedná o nový údaj, připravilo MŠMT 

metodický materiál k jejímu posouzení. Tento materiál doporučujeme využít v případě, že si pedagog 

není u konkrétního žáka nebo žákyně jistý, zda má nedostatečnou znalost vyučovacího jazyka. 

Zejména u žáků, kteří nově zahájili vzdělávání v České republice nebo nastoupili do 1. ročníku ZŠ, 

ještě nemusí být jednoznačné, zda je jejich znalost českého jazyka na úrovni odpovídající jejich věku.  

Metodický materiál je ke stažení zde: Metodika_MŠMT_NZVJ_FINAL.pdf  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/metodicky-material-k-posouzeni-

nedostatecne-znalosti?lang=1&ref=m&source=email  
 
 

Uznávání odborné kvalifikace pedagogického pracovníka získané 
v jiném členském státě EU  

MŠMT je uznávacím orgánem pro rozhodování o uznání odborné kvalifikace vyžadované pro výkon 

regulované činnosti pedagogického pracovníka na území České republiky a poskytuje též osvědčení 

o získání kvalifikace v České republice za účelem výkonu pedagogické profese v jiné členské zemi. 

Aktuálně zveřejňuje vyjádření k možnosti získání kvalifikace učitele 1. st. ZŠ studiem na zahraničních 

vysokých školách v Polské republice nebo pobočkách polských vysokých škol v ČR. 

Bližší informace: https://www.msmt.cz/vzdelavani/uznavani-odborne-kvalifikace-pedagogickeho-

pracovnika  
 

 

Digitalizace na školách s  podporou Národního plánu obnovy  

Od roku 2020 probíhají na školách významné inovace ve vzdělávání v souvislosti s digitalizací, kterou 

nastartovalo uzavření škol v době opatření COVID-19. Školy již v roce 2020 obdržely finanční 

prostředky na technické vybavení pro realizaci distančního vzdělávání. Tato finanční intervence 

pokračovala v roce 2022 a bude pokračovat i v následujícím roce, kdy budou školy finančně 

podporovány na vybavení dětí a žáků digitálními učebními pomůckami a na prevenci digitální 

propasti. Více informací:  

https://www.edu.cz/digitalizace-na-skolach-s-podporou-z-narodniho-planu-obnovy-je-v-plnem-

proudu/  

https://www.msmt.cz/digitalizace-na-skolach-s-podporou-z-narodniho-planu-obnovy 

https://www.edu.cz/strategie-msmt/s2030/
https://www.edu.cz/strategie-msmt/s2030/
https://www.edu.cz/methodology/metodika-identifikace-zaku-se-socialnim-znevyhodnenim-v-zakladni-skole/#priloha
https://www.edu.cz/methodology/metodika-identifikace-zaku-se-socialnim-znevyhodnenim-v-zakladni-skole/
https://www.edu.cz/methodology/metodika-identifikace-zaku-se-socialnim-znevyhodnenim-v-zakladni-skole/
https://www.msmt.cz/file/60278/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/metodicky-material-k-posouzeni-nedostatecne-znalosti?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/metodicky-material-k-posouzeni-nedostatecne-znalosti?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/uznavani-odborne-kvalifikace-pedagogickeho-pracovnika
https://www.msmt.cz/vzdelavani/uznavani-odborne-kvalifikace-pedagogickeho-pracovnika
https://www.edu.cz/digitalizace-na-skolach-s-podporou-z-narodniho-planu-obnovy-je-v-plnem-proudu/
https://www.edu.cz/digitalizace-na-skolach-s-podporou-z-narodniho-planu-obnovy-je-v-plnem-proudu/
https://www.msmt.cz/digitalizace-na-skolach-s-podporou-z-narodniho-planu-obnovy


 9 

 

Digitalizace na školách pomocí IT Guru  

NPI ČR v rámci metodické podpory školám vytvořil díky finančním prostředkům z Národního plánu 

obnovy (Nástroj pro oživení a odolnost EU) tým konzultantů, tzv. IT Guru. Tým konzultantů, který 

v současné době tvoří 15 členů, může pomoci vedení základních a středních škol, koordinátorům ICT 

a správcům sítí například s nastavením a zabezpečením vnitřní sítě na školách, s přípravou 

dokumentace a s nákupem digitálních technologií pro výuku v souladu s revidovanými RVP. 

Oblíbenou službou, kterou v poslední době využívá stále více škol, je také tzv. IT audit, kdy IT Guru 

projde IT nastavení školy, učiní komplexní souhrn všech důležitých informací o jeho současné úrovni 

a poskytne škole vhodná komplexní doporučení ke zlepšení. Konkrétní výběr řešení je už pak přímo 

na rozhodnutí vedení školy a na dohodě s dodavatelem.  

Veškeré potřebné kontakty a informace naleznete na www.edu.cz/digitalizujeme/it-guru/ 

Odkaz: https://www.msmt.cz/it-guru-pomahaji-skolam-v-digitalizaci  
 
 

Keyloggery a ochrana před nimi ve školním prostředí  

Neoprávněné zásahy do školních systémů, po nichž se nečekaně některým žákům v záznamech 

zlepšují známky či mizí neomluvené hodiny, se stávají v českých středních, ale i základních školách 

realitou. Ke krádeži učitelských hesel žáci často využívají tzv. keyloggery. V následujícím článku se 

dozvíte, jak keyloggery vypadají, jak poznat, že je počítač tímto malware napadený, ale především jak 

zařízení i školní data ochránit.  

Odkaz: https://www.edu.cz/rizika-keyloggeru-a-ochrana-pred-nimi-ve-skolnim-prostredi/  
 

 

Záznamy webinářů ke sběrům dat do školních matrik  

V lednu 2023 realizovalo MŠMT dva webináře organizované odborem školské statistiky a analýz. 

Jeden na téma Výkonové výkaznictví 2023 a druhý k problematice Předávání a zpracování dat ze 

školských matrik 2023. Webináře jsou určeny především správním úřadům a všem školám: 

Prezentace a Záznamy z obou webinářů. 

Odkaz: https://www.edu.cz/prezentace-a-webinare-msmt-ke-sberum-dat-z-vykonovych-vykazu-rady-

s-z-a-r-a-ze-skolnich-matrik/  
 

 

Plán podpory pohybových aktivit ve školách  

MŠMT dokončuje první návrh komplexního plánu podpory pohybu dětí, žáků a studentů ve školách 

a školských zařízeních, jehož součástí bude také plán státní politiky školního a univerzitního sportu 

tak, jak ministerstvu uložila novela zákona o podpoře sportu. 

Více informací: https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-chysta-plan-podpory-pohybovych-

aktivit-ve-skolach 
 

 

Dlouhodobý záměr vzdělávání ČR 2023–2027 

MŠMT již několik měsíců pracuje na materiálu Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací 

soustavy ČR na období 2023–2027. V rámci veřejného projednávání obdrželo celkem 198 podnětů 

od veřejnosti a 583 připomínek od krajů, odborných asociací a sociálních partnerů. Ke strategickému 

dokumentu, který udává směr pro modernizaci vzdělávacího systému podle cílů Strategie 2030+, bylo 

možné se vyjádřit do poloviny srpna 2023. Podněty budou zpracovány a úpravy zveřejněny. 

Dlouhodobý záměr pak v říjnu 2023 schválí vláda. 

Odkaz: https://www.edu.cz/priprava-dlouhodobeho-zameru-vzdelavani-cr-2023-2027-vrcholi/  

http://www.edu.cz/digitalizujeme/it-guru/
https://www.msmt.cz/it-guru-pomahaji-skolam-v-digitalizaci
https://www.edu.cz/rizika-keyloggeru-a-ochrana-pred-nimi-ve-skolnim-prostredi/
https://www.edu.cz/prezentace-a-webinare-msmt-ke-sberum-dat-z-vykonovych-vykazu-rady-s-z-a-r-a-ze-skolnich-matrik/#prezentace
https://www.edu.cz/prezentace-a-webinare-msmt-ke-sberum-dat-z-vykonovych-vykazu-rady-s-z-a-r-a-ze-skolnich-matrik/#zaznamy
https://www.edu.cz/prezentace-a-webinare-msmt-ke-sberum-dat-z-vykonovych-vykazu-rady-s-z-a-r-a-ze-skolnich-matrik/
https://www.edu.cz/prezentace-a-webinare-msmt-ke-sberum-dat-z-vykonovych-vykazu-rady-s-z-a-r-a-ze-skolnich-matrik/
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-chysta-plan-podpory-pohybovych-aktivit-ve-skolach
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-chysta-plan-podpory-pohybovych-aktivit-ve-skolach
https://www.edu.cz/priprava-dlouhodobeho-zameru-vzdelavani-cr-2023-2027-vrcholi/


 10 

 

Infoservis MŠMT  

MŠMT zavádí pravidelné infoservisy, v nichž bude seznamovat ředitele a zřizovatele škol a školských 

zařízení s novinkami v oblasti školství. 

První infoservis v pondělí 28. 8. 2023 od 16:00 do 17:00 hod. seznámí zájemce s důležitými 

legislativními novinkami a změnami ve školním roce 2023/2024. 

Více informací: https://www.edu.cz/infoservis-28-8-2023/  

 

 

Informace o krajských metodických kabinetech  

Krajské metodické kabinety spojily více než 650 učitelů, kteří stáli u vzniku stovek vzdělávacích akcí 

připravených podle požadavků jich samotných i jejich kolegů. Do praxe nově vnesly spolupráci mezi 

učiteli napříč školami a nabídly jim prostor pro další rozvoj. Kromě metodických kabinetů patřilo 

mezi další aktivity končícího projektu SYPO poskytování podpory školám se začínajícími učiteli 

a členům vedení škol. Na aktivity projektu navazuje projekt Podpora kurikulární práce škol, který je 

také realizován NPI ČR a na jehož financování se opět podílí EU a MŠMT.  

Více informací: https://www.edu.cz/sdileni-zkusenosti-a-spoluprace-mezi-uciteli-prispiva-k-jejich-

dalsimu-rozvoji-metodicke-kabinety-proto-budou-pokracovat/  

 

 

Globální komunita pedagogických pracovníků izraelského 
ministerstva školství  

Ministerstvo školství státu Izrael realizuje Program Global K. T. R. (Knowledge – Team work-

Relations), který je určen pedagogickým pracovníkům z různých zemí. 

V rámci tohoto programu došlo k vytvoření platformy, která umožňuje pedagogickým pracovníkům 

sdílení zkušeností ze vzdělávacího procesu prostřednictvím online schůzek pedagogů z celého světa. 

Jeho součástí jsou také prezentace expertů na dané téma. 

Zájemci se mohou přihlásit přes online formulář na tomto odkaze. 

Odkaz: https://www.edu.cz/moznost-zapojit-se-do-globalni-komunity-pedagogickych-pracovniku-

organizovane-izraelskym-ministerstvem-skolstvi-2/  
 

 

Zpráva o stavu péče o ohrožené děti v  ČR v roce 2023 

Zpráva o stavu péče o ohrožené děti v ČR v roce 2023 vznikla ve spolupráci Nadace J&T (zajistila 

sběr a zpracování dat vztahujících se k sociálním službám a veškerých dalších dat) a MŠMT, které 

provedlo statistickou analýzu o výkonu sociálně-právní ochrany dětí (SPOD) za jednotlivé správní 

obvody obcí s rozšířenou působností, analýzu dat školských výkazů Z14 o činnosti DD, Z34 o činnosti 

SVP, analýzu dat z šetření mezi krajskými úřady a z dat mimořádného šetření mezi zařízeními výkonu 

ústavní a ochranné výchovy. Více viz Hlavní zjištění a Doporučení níže a přiložená Závěrečná 

výzkumná zpráva. 

Odkaz: https://www.edu.cz/nadace-jt-ve-spolupraci-s-msmt-vydala-zpravu-o-stavu-pece-o-ohrozene-

deti-v-ceske-republice-v-roce-2023/ 

 

https://www.edu.cz/infoservis-28-8-2023/
https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-esif/system-podpory-profesniho-rozvoje-ucitelu-a-reditelu-sypo/
https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-kurikulum/
https://www.edu.cz/sdileni-zkusenosti-a-spoluprace-mezi-uciteli-prispiva-k-jejich-dalsimu-rozvoji-metodicke-kabinety-proto-budou-pokracovat/
https://www.edu.cz/sdileni-zkusenosti-a-spoluprace-mezi-uciteli-prispiva-k-jejich-dalsimu-rozvoji-metodicke-kabinety-proto-budou-pokracovat/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfrEE0QGc97WZDD9F5xKWAZXNXpSG5CuA4lejYBcaMeBlDvIA/viewform
https://www.edu.cz/moznost-zapojit-se-do-globalni-komunity-pedagogickych-pracovniku-organizovane-izraelskym-ministerstvem-skolstvi-2/
https://www.edu.cz/moznost-zapojit-se-do-globalni-komunity-pedagogickych-pracovniku-organizovane-izraelskym-ministerstvem-skolstvi-2/
https://www.edu.cz/nadace-jt-ve-spolupraci-s-msmt-vydala-zpravu-o-stavu-pece-o-ohrozene-deti-v-ceske-republice-v-roce-2023/#..
https://www.edu.cz/nadace-jt-ve-spolupraci-s-msmt-vydala-zpravu-o-stavu-pece-o-ohrozene-deti-v-ceske-republice-v-roce-2023/#...
https://www.edu.cz/nadace-jt-ve-spolupraci-s-msmt-vydala-zpravu-o-stavu-pece-o-ohrozene-deti-v-ceske-republice-v-roce-2023/#.
https://www.edu.cz/nadace-jt-ve-spolupraci-s-msmt-vydala-zpravu-o-stavu-pece-o-ohrozene-deti-v-ceske-republice-v-roce-2023/#.
https://www.edu.cz/nadace-jt-ve-spolupraci-s-msmt-vydala-zpravu-o-stavu-pece-o-ohrozene-deti-v-ceske-republice-v-roce-2023/
https://www.edu.cz/nadace-jt-ve-spolupraci-s-msmt-vydala-zpravu-o-stavu-pece-o-ohrozene-deti-v-ceske-republice-v-roce-2023/


 11 

 

Informativní seznam soutěží ve školním roce 2023/2024  

MŠMT zveřejňuje Informativní seznam soutěží Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro 

školní rok 2023/2024. Informace obsahuje název soutěže, stručnou anotaci, ročník, kategorie, termíny 

konání jednotlivých kol, kontaktní údaje na garanta soutěže a informaci, zda byla soutěž podpořena 

z prostředků státního rozpočtu v letech 2019–2023. 

Seznam je k dispozici ve formátu xls. II_10248_2023_Informativní seznam.xlsx  

Odkaz: https://www.msmt.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-ve-skolnim-roce-2023-2024  
 

 

Sociální intervence v praxi  

První ze série diskusních setkání, která se konají v rámci projektu Podpora rovných příležitostí 

(PROP), sleduje linii sociální intervence, resp. angažovanost škol při snižování nerovností ve 

vzdělávání žáků. Ve videohovoru se od ředitelky školy ZŠ Grafická R. Jedličkové dozvíte, díky jakým 

nástrojům se jim daří vzdělávat velké množství žáků se sociálním znevýhodněním. Ve videu zazní 

i stanoviska Z. Svobody, vedoucího Katedry sociální a speciální pedagogiky UJEP. Určeno pro 

potřeby ředitelů a zaměstnanců škol i široké veřejnosti. 

Odkaz: https://www.edu.cz/socialni-intervence-v-praxi-zkusenosti-ze-skoly/  

 

 

Věstník MŠMT 03/2023  

Věstník MŠMT. Ročník LXXIX. Sešit 3/2023 (8 s.).  

Část oznamovací 

• Seznam titulů, které schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k zařazení do 

seznamu učebnic a učebních textů. 

• Změna v organizaci školního roku 2023/2024 v Kraji Vysočina  

Část normativní 

• Stanovení dalších finančních prostředků pro mateřské, základní a střední školy zřizované krajem, 

obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2023 na financování provázejících učitelů a zajištění 

pedagogických praxí  

MSMT 03-2023  

Odkaz: https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-03-2023  

 

https://www.msmt.cz/file/60397/
https://www.msmt.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-ve-skolnim-roce-2023-2024
https://www.edu.cz/socialni-intervence-v-praxi-zkusenosti-ze-skoly/
https://www.msmt.cz/file/60086/download/
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-03-2023


 12 

 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE 

 

Kritéria hodnocení škol a školských zařízení 2023/2024  

MŠMT schválilo kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, podle kterých bude 

Česká školní inspekce hodnotit školy a školská zařízení ve školním roce 2023/2024. 

Ke stažení ve formátu pdf. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Kriteria-hodnoceni-podminek,-prubehu-a-vysledk-(8)  
 

 

Plán hlavních úkolů České školní inspekce na školní rok 
2023/2024 

MŠMT schválilo Plán hlavních úkolů České školní inspekce pro školní rok 2023/2024. 

Ke stažení ve formátu pdf. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Plan-hlavnich-ukolu-Ceske-skolni-inspekce-na-s-(5)  

 

 

Výsledkové reporty v  InspIS DATA 

Výsledkové reporty z testování žáků 5. a 9. ročníků poskytují detailní a přehledné informace 

o vybraných aspektech vzdělávání ve škole a také souhrnné informace pro porovnání se situací 

ostatních škol stejného druhu v rámci daného kraje i celé ČR. 

Ke stažení ve formátu pdf. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Co-ukazuji-nove-reporty-v-InspIS-DATA  

 

 

Metodické doporučení – podpora pohybových aktivit  

Česká školní inspekce připravila metodický materiál, jehož cílem je podpořit a aktivizovat postup škol 

v podpoře pohybových aktivit žáků během celého školního roku. Významnou součástí tohoto 

dokumentu je inspirace včetně příkladů dobré praxe zaměřené na rozvoj a podporu pohybových aktivit 

ve školách. Dokument zdůrazňuje důležitost vnímání podpory pohybových aktivit do života školy, 

zdůrazňuje význam podpory těchto aktivit vedením školy, pedagogickým sborem, ale i rodičovskou 

veřejností. Metodické doporučení je určeno jak zřizovatelům a vedení škol, tak členům pedagogických 

sborů a rodičům, kteří mohou podmínky pro děti zásadně ovlivnit. Ke stažení ve formátu pdf.  

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Metodicke-doporuceni-%E2%80%93-Aktivni-skola-

%E2%80%93-Inspirace-p  

 

 

Tematická zpráva – Finanční gramotnost žáků ZŠ a SŠ  

Česká školní inspekce se ve školním roce 2022/2023 věnovala výuce finanční gramotnosti žáků na 

základních a středních školách. 

Zjištění z tematické inspekční činnosti zaměřené na finanční gramotnost v základním a středním 

vzdělávání jsou zohledněna v doporučeních pro školy i pro úroveň vzdělávacího systému. 

Ke stažení ve formátu pdf.  

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Financni-gramotnost 

https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/Kriteria-hodnoceni_2023_2024_FIN-TISK.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Kriteria-hodnoceni-podminek,-prubehu-a-vysledk-(8)
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/Plan-hlavnich-ukolu-Ceske-skolni-inspekce-2023-2024_FIN.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Plan-hlavnich-ukolu-Ceske-skolni-inspekce-na-s-(5)
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/Letak_Jak-cist-reporty_kveten_2023.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Co-ukazuji-nove-reporty-v-InspIS-DATA
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/MD_Aktivni-skola_Inspirace-pro-podporu-pohybovych-aktivit.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Metodicke-doporuceni-%E2%80%93-Aktivni-skola-%E2%80%93-Inspirace-p
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Metodicke-doporuceni-%E2%80%93-Aktivni-skola-%E2%80%93-Inspirace-p
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TZ_Financni-gramotnost.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Financni-gramotnost


 13 

 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU 

MĚSTA BRNA INFORMUJE 

 

Potravinářské průkazy skončily  

Papírové doklady o zdravotní způsobilosti k práci v potravinářství (potravinářské průkazy) skončily.  

Dne 1. 7. 2023 nabyla účinnost novela zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů. Novelizovaný zákon již nezmiňuje nutnost vlastnit zdravotní průkaz. 

Týká se to § 19 až § 21, z nichž jsou zmínky o průkazu vyškrtnuty: 

Celé znění zákona od 1. 7. 2023 najdete na: https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258/zneni-

20230701 

 

 

Modul Závislosti ve vzdělávacím programu HOBIT  

HOBIT je vzdělávací program, který žákům přináší nezbytné informace z oblasti prevence zdraví. 

Nyní v něm najdete nový modul věnovaný problematice závislostí, který seznámí žáky i učitele se 

základními informacemi o závislosti jakožto nemoci, o projevech závislostního chování, o látkové 

(např. závislost na alkoholu a psychoaktivních látkách) i nelátkové závislosti (např. závislost na 

internetu nebo na jídle), o prevenci a o možnostech pomoci. Pro učitele jsou navíc připraveny pro 

práci se třídou diskusní aktivity z oblasti primární prevence. 

E-learningový program HOBIT je primárně navržený pro žáky 2. stupně základních škol a víceletých 

gymnázií. Vzdělávací program je multimediální, kompletně dostupný online a pro školy zcela zdarma. 

Přístup do programu najdete na: www.programhobit.cz. 

Modul vznikl ve spolupráci Skupiny veřejného zdraví Cerebrovaskulárního výzkumného týmu 

z Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a členů expertní skupiny v oblasti podpory zdraví a prevence 

působící při Odboru zdraví Magistrátu města Brna. 

 

 

Dopravní výchova ve školách  

Odbor dopravy MMB informuje, že od středy 17. 5. 2023 je spuštěna rezervace termínů doplňkové 

výuky dopravní výchovy na https://brnoinmotion.cz/rezervace od září do prosince 2023. Jedná se 

o výuku dopravní výchovy hrazenou statutárním městem Brnem, odborem dopravy Magistrátu města 

Brna, je tedy pro brněnské školy zdarma. 

Pro své žáky si můžete vybrat z následující nabídky: 

• Teoretická dopravní výchova ve školách pro 1. stupeň  

• Teoretická dopravní výchova ve školách pro 2. stupeň (a pro odpovídající ročníky víceletých 

gymnázií) 

• Komentované vycházky  

• Praktická dopravní výchova DDH Komín  

• Praktická dopravní výchova DDH Řečkovice  

Více informací k dopravní výchově odboru dopravy MMB naleznete na stránkách 

https://brnoinmotion.cz/dopravni-vychova/. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258/zneni-20230701
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258/zneni-20230701
http://www.programhobit.cz/
https://brnoinmotion.cz/rezervace
https://brnoinmotion.cz/dopravni-vychova/#program-dopravni-vyuky
https://brnoinmotion.cz/dopravni-vychova/


 14 

 

Projekt SCHOOLHOODS 

Statutární město Brno se prostřednictvím Odboru dopravy Magistrátu města Brna zapojilo do projektu 

„SCHOOLHOODS – Schools as the focal point of an integrated planning approach for 15-minute 

neighbourhoods and a green urban mobility transition” („SCHOOLHOODS – Školy jako ústřední bod 

integrovaného přístupu k plánování pro 15minutové čtvrti a přechod na zelenou městskou mobilitu“) 

financovaného z Programu URBACT IV. Projekt se zaměřuje na školní mobilitu a veřejný prostor 

v okolí škol. Konkrétně na problematiku, kdy jsou žáci často voženi do škol auty rodičů, což přináší 

řadu negativních důsledků, jako například zvýšený provoz aut v okolí škol, který představuje riziko 

pro ostatní děti. Těmto dováženým dětem tak chybí dostatečný fyzický pohyb, který je pro jejich 

vývoj nezbytný, a spolu s tím i spojené navazování sociálních kontaktů s vrstevníky cestou do školy. 

Také jim, jako pasivním účastníkům, chybí postupné získávání vlastních zkušenostní s pohybem 

v provozu. Na druhou stranu je však také zapotřebí okolí školy vhodně přizpůsobit pro samostatný 

bezpečný pohyb dětí včetně vhodných míst pro jejich setkávání. Cílem projektu je vytvořit díky 

vzájemnému vyměňování znalostí a zkušeností akční plán školní mobility připravený k realizaci, 

který navrhuje vhodná řešení a úpravy 15minutového okolí školy. Na projektu se začíná pracovat 

již letos a pokud budou veškeré nachystané podklady ke konci tohoto roku schválené, bude se 

v projektu pokračovat až do roku 2025. Do projektu je třeba zapojit děti ze školy, jejich rodiče 

i učitele. Hlavním jazykem je angličtina, ale není nezbytnou podmínkou. Předpokládáme výběr dvou 

základních škol. 

V případě zájmu kontaktujte Ing. Pavlu Valtr Kneslovou, projektovou manažerku, Oddělení 

koncepce a strategie rozvoje dopravy, Odbor dopravy Magistrátu města Brna, 

valtrkneslova.pavla@brno.cz    

Hlásit se můžete nejpozději do 15. 9. 2023 

 

 

Nabídka vzdělávání NPI Praha  

Národní pedagogický institut České republiky nabízí soubor bezplatných webinářů týkajících 

se vzdělávání žáků s OMJ. Více informací zde. 

Nabídka je průběžně doplňována a aktualizována, bezplatné konzultace nabízí NPI online i formou 

osobního setkání. V případě zájmu může NPI nabídnout škole i bezplatný seminář na míru z oblasti 

začleňování žáků z Ukrajiny. Realizace po individuální domluvě. 

Bližší informace podá paní Mgr. Margita Veberová, metodik pro vzdělávání, koordinátor pro oblast 

děti/žáci-cizinci, tel. 775 122 522, e-mail: margita.veberova@npi.cz  
 

Další chystané webináře: 

NPI připravuje stále nové webináře a vzdělávací programy pro všechny úrovně vzdělávání. 

Více informací: PŘEHLED WEBINÁŘŮ 
Pokud jste se nestihli některého z vybraných webinářů zúčastnit, můžete se podívat na záznam. 
PŘEHLED ZÁZNAMŮ 
 

Podrobnosti a bližší údaje zjistíte na odkaze: https://ukrajina.npi.cz/webinare 

 

 

Prohlídky města pro školy s TIC BRNO  

Pojďte s žáky do terénu! Připraveno je několik prohlídkových okruhů pro žáky základních škol 

i středoškoláky, které rozšíří znalosti a umožní smysluplně strávit některý z volnějších dnů ve škole. 

Komentované prohlídky přinášejí různorodá témata vhodná k doplnění probíraného učiva 

i k poznávání města, jeho osobností, legend či architektury. 

Nově nabízíme cyklus pěti okruhů s názvem Když místa vyprávějí vhodný pro 2. stupeň ZŠ a SŠ. 

Prohlídky reflektují historii, politiku, umění a lifestyle 20. a 21. století v kulisách Brna.  

https://urbact.eu/whats-new/news/approved-networks-2023
mailto:valtrkneslova.pavla@brno.cz
https://cizinci.npi.cz/8062-2/
mailto:margita.veberova@npi.cz
https://www.npi.cz/index.php?option=com_form2contentsearch&task=search.display&pb=1&moduleid=150&searchformid=1&results=25&f2cs_150_5_1=&f2cs_150_6_1=0_130&f2cs_150_7_1=&f2cs_150_8_1=D%C4%9Bti%2F%C5%BE%C3%A1ci%20cizinci&Itemid=522
https://ukrajina.npi.cz/zaznamy-webinaru
https://ukrajina.npi.cz/webinare


 15 

Pro mladší děti doporučujeme oblíbené klasiky, např. Brněnské pověsti či Detektivní příběh 

ztraceného klíče. Pokud nenajdete, co hledáte, ozvěte se nám. Zkusíme společně najít to nejvhodnější 

řešení dle vašich představ. 

Více zde: www.prohlidkybrnaproskoly.cz 

Kontakt: skolniprohlidky@ticbrno.cz, tel. 773 762 302 
 

Ohnivý kůň a drak ve sklepě pod Novou radnicí 

Máte třídu menších dětí, které mají rády pohádky a příběhy? Chtěli byste dětem ukázat, které pověsti 

jsou pro Brno ikonické? Učíte děti či mladé lidi s OMJ česky a rádi byste jim ukázali Brno z jiné 

perspektivy? Možná je pro vaši skupinu multimediální výstava ve sklepě pod Novou radnicí to pravé! 

Pro koho:  1. stupeň ZŠ 

Kde:   Sklep pod Novou radnicí, Dominikánské náměstí 1, vstup z ulice Panenská 

Více zde:  https://sklepbrno.cz/pro-skoly/ 

Kontakt:  sklepbrno@ticbrno.cz, tel. +420 513 035 040 

 

 

Školní program Zalejme.cz  

Školní program Zalejme.cz je skvělá příležitost pro žáky, kteří se chtějí dozvědět více o vodě a jejím 

významu pro stromy i pro život na Zemi. V rámci programu se mohou zapojit do zajímavých aktivit, 

které jim pomohou pochopit, jak šetřit a sbírat vodu v každodenním životě. Také se naučí, jak sami 

mohou zaléváním zachránit svůj oblíbený strom. Školy, které se projektu zúčastní, se tak mohou 

zasloužit o záchranu stovek stromů a stát se epicentrem, od kterého se péče o stromy šíří dál. 

Program je určen pro všechny ročníky základních škol a je možné jej uvést jak ve školním roce, tak 

také zadat jako prázdninový projekt s vyhodnocením v září. Na ukázku uvedení programu se můžete 

podívat v dokumentu České televize Muž, který zalévá stromy cca od 15. do 20. minuty. Samotný 

program si pak můžete stáhnout na adrese zalejme.cz/skoly. 

 

http://www.prohlidkybrnaproskoly.cz/
mailto:skolniprohlidky@ticbrno.cz
https://sklepbrno.cz/pro-skoly/
mailto:sklepbrno@ticbrno.cz
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095913550-nedej-se/422235100161009/
https://zalejme.cz/skoly


 16 

 

PROJEKTY EU 

 

Grantový projekt č. 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000131464 
v programu Erasmus+  

 

Statutární město Brno prostřednictvím OŠML MMB požádalo v únoru 2023 o další akreditovaný 

projekt v programu Erasmus+. Žádost byla úspěšná, od 1. 6. do 31. 8. 2024 tedy OŠML MMB 

realizuje v pořadí druhý projekt v oblasti mezinárodního vzdělávání se zapojením všech škol 

zřizovaných statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi na období. K plánovaným aktivitám 

patří skupinové mobility žáků, stínování pro pedagogické a nepedagogické pracovníky škol, pro 

zástupce zřizovatelů škol a nadřízených orgánů škol na místní úrovni, kurzy a školení pro pedagogické 

pracovníky apod. Aktuálně v projektu probíhá příprava podkladů pro realizaci aktivit ve školním roce 

2023/2024. Aktivity budou zahájeny v nejbližších týdnech, školy budou informovány projektovým 

týmem.  



 17 

 

RŮZNÉ 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY  
 

RODIČE V ÍTÁN I  –  CERTIF IKACE ŠKOL  

Tato certifikace garantuje vstřícné jednání mezi školou a rodiči, usnadňuje rodičům výběr školy. 

Pro školy je zase významnou reklamou. Ukazuje, že je škola v pozitivním směru odlišná od jiných. 

Výsledkem pak může být vyšší zájem o vzdělávání žáků právě na této škole. 

Síť škol Rodiče vítáni mapuje certifikované školy již od roku 2011. V současné době je do ní zapojeno 

přes 350 škol. Ty se zavázaly dodržovat 7 základních kritérií sestavených společností EDUin, později 

redakcí Řízení školy, Wolters Kluwer ČR.  

V každé škole, která se snaží být školou otevřenou, panuje mezi rodiči a učiteli důvěra i partnerství. 

Základním předpokladem je, že dobré vztahy mezi rodinou a školou vedou ke spokojeným žákům 

a jejich dobrým výsledkům. V současné době mohou o certifikaci požádat mateřské, základní 

a základní umělecké školy. Více informací: https://www.rodicevitani.cz  
 

 

PROJEKTOVÝ DEN TELEV IZE JUNIOR 

Televize Junior připravila pro předškoláky a mladší školní žáky (5-8 let) Projektový den, který lze 

hradit ze šablon. Tento unikátní program umožňuje dětem orientaci v mediálním světě a rozvíjí 

komunikaci a kreativitu. Kontakt: Sabina Fleišingerová,  

tel. 775 320 871, e-mail: redakce@toctesnami.cz,, http://televizejunior.cz/projektovy-den   

 

 

MUZEUM MĚSTA BRNA  

Připravované výstavy Muzea města Brna 

Poklady špilberské zbrojnice (do 31. 12. 2023) 
 

Sochy na hradě I: 

Výstava soch Jana Hendrycha a jeho absolventů v exteriéru hradu (do 31. 3. 2024) 
 

Druhá tvář Brna 

Brněnští němečtí malíři první poloviny 20. století (5. 10. 2023-29. 2. 2024) 
 

Lesem 

Les jako inspirace (7. 9. 2023-30. 6. 2024) 

https://www.rodicevitani.cz/
mailto:redakce@toctesnami.cz
http://televizejunior.cz/projektovy-den


 18 

 

ŠKOLENÍ A KURZY 
 

KONFERENCE JAK NASTAVIT  ODPOVĚDNOST ZA K VALITU 
VZDĚL ÁVÁNÍ  V  MŠ A ZŠ V ČR  

Termín konání:   21. 9. 2023 od 9:30 do 15:30 hodin 

Místo konání:   Národní technická knihovna Praha 

Cílem konference je zahájit veřejnou konzultaci k návrhu Partnerství pro vzdělávání 2030+, jak 

nastavit odpovědnost za kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách v ČR. Účelem návrhu 

je podpořit vznik odborné a politické shody o tom, jaké změny ve veřejné správě jsou nutné pro 

podstatné zlepšení vzdělávacích výsledků, wellbeingu a rovných šancí dětí a žáků. Konference 

navazuje na sérii vzdělávacích aktivit, jejichž témata a výstupy naleznete uvedených odkazech. Účast 

zdarma. Pozvánka s programem  

Odkaz:    https://partnerstvi2030.cz/stredni-clanek/  
 

 

PODZIMNÍ  KURZY PEDAG OGICKÉ FAKULTY MU BR NO 

• Behaviorální přístupy v pedagogické praxi II – učení nových dovedností 

Kurz je určen pro zájemce o aplikovanou behaviorální analýzu (ABA), která vychází z behaviorismu 

a soustředí se na oblast učení a chování a zabývá se zejména funkčními vztahy mezi prostředím 

a lidským chováním. Celkem 32 hod., účast zdarma, uzávěrka přihlášek do 15. 9. 2023. 

• Behaviorální přístupy v pedagogické praxi III – Podpora pozitivního chování 

Kurz je určen pro zájemce o pozitivní podporu chování (PBS) a aplikovanou behaviorální analýzu 

(ABA). Celkem 11 hodin + cca 20 hodin samostatné práce. Účast zdarma, uzávěrka přihlášek 

do 20. 9. 2023. 

• Úvod do výuky žáků s odlišným mateřským jazykem 

Kurz představí základní principy a poznatky v oblasti vzdělávání a výuky žáků s odlišným mateřským 

jazykem (dále OMJ); zaměří se na praktické otázky a aktuální problémy této oblasti i návrhy jejich 

možných řešení. Termín konání 5. 10. 2023, účast zdarma, uzávěrka přihlášek do 1. 10. 2023. 

• Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem – specifika a praxe 

Kurz volně navazuje na kurz Úvod do výuky žáků s odlišným mateřským jazykem. 

Termín konání 2. 11. 2023, účast zdarma, uzávěrka přihlášek do 29. 10. 2023. 

• Geoinformační technologie ve výuce zeměpisu 

Cílem kurzu je prohloubit odbornou kvalifikaci v oblasti geoinformační gramotnosti, která vychází 

z oboru geografie a informatiky.  

Termín 6. 11. 2023, cena 1.200 Kč, uzávěrka přihlášek do 23. 10. 2023. 

• Blokové programování a robotické pomůcky ve výuce 

Náplní kurzu jsou základy blokově orientovaného programování v prostředí Scratch a představení 

dalších vhodných programovacích prostředí pro využití ve vzdělávání na ZŠ. 

Termín 15. 11. 2023, účast zdarma, uzávěrka přihlášek do 7. 11. 2023. 

Podrobnější informace o uvedených kurzech naleznete na tomto odkaze: 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/podzim-2023 

https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Pozvanka-na-konferenci-21.9.-Jak-nastavit-odpovednost-za-kvalitu-vzdelavani-v-materskych-a-zakladnich-skolach-v-CR-1.pdf
https://partnerstvi2030.cz/stredni-clanek/
https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/podzim-2023


 19 

 

ŠKOLY ŠKOLÁM 
 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ  

Gymnázium Brno-Bystrc, příspěvková organizace  

přijme kuchaře/ky do školní kuchyně na HPP. 

Pracovní doba 6:00-14:30, jednosměnný provoz, 5 týdnů dovolené, mzdové podmínky dle platných 

tabulek, příspěvek na stravování, možnost využití FKSP, příjemný kolektiv 

Požadavky: 

• čistý trestní rejstřík, pracovitost, spolehlivost a nekonfliktní jednání 

• zkušenost ve školním stravování výhodou 

Nástup dle dohody. Kontakt na vedoucí školní jídelny Bc. Janu Orlovskou telefon: 533 555 114 nebo 

na e-mailu jana.orlovska@gyby.cz 

 

 

PARTNERSTVÍ  ZA KOPEČ KY –  SKUPINOVÁ MOBIL ITA ŽÁKŮ/DĚTÍ  

Mateřská škola Brno, Šromova 55, příspěvková organizace využila projektu Erasmus+ a vyjela 

v půlce dubna s dětmi v rámci skupinové mobility na Slovensko do mateřské školy Kanianka.  

Cílem mobilit byla digitalizace ve vzdělávání a rozvoj občanských kompetencí. 

První aktivitou byla společná on-line hodina, kde se děti vzájemně seznámily a již zde zjistily, že 

hovoří každý jinou řečí. Při výjezdu si pak uvědomily, že každý stát má své hranice, státní symboly 

a odlišnou měnu. Děti pracovaly s mapou, určovaly barvy na vlajce, seznámily se se státními symboly 

obou států. Při vzájemném setkání zjistily, jak fungují interaktivní tabule a plnily různé úkoly z oblasti 

občanské i komunikační. Učily se názvy zvířat v obou jazycích při pobytu v ZOO i v MŠ, při hře 

komunikovaly se slovenskými kamarády.  

Přijímající škola nachystala pro děti z MŠ Šromova nádhernou výzdobu vnitřních prostor i zahrady 

v národních barvách, doplněnou o kulturní vystoupení jejich dětí. Paní učitelky si s dětmi ve třídách 

zacvičily a zopakovaly si názvy zvířat, dopravních prostředků v češtině i slovenštině, na příkladech si 

ukázaly, jak jsou naše jazyky podobné a zároveň rozdílné. Větší komunikační bariéru jsme vnímali 

u českých dětí, pro které je slovenština cizí jazyk. Děti slovenské se s češtinou setkávají více, jsou jim 

promítány pohádky a filmy v češtině, a tudíž s porozuměním neměly až takové problémy. 

Oproti našim školám není digitalizace na Slovensku tak hojně podporována. V každé třídě MŠ mají 

interaktivní tabuli, ale jiné digitální pomůcky v MŠ již nejsou. Do vzdělávání jsou zařazovány hry 

a aktivity prostřednictvím programů vytvořených pro interaktivní tabule. Programování, trasování, 

plánování ani jiné IT hry však v MŠ nejsou a v současné době škola nemá prostředky na jejich 

zakoupení.  

Financování školy probíhá přes zřizovatele a veškerý příjem i výdaje jsou řízeny z pozice úřadu. 

Ředitelka školy nesleduje spotřebu energií, nemá přehled o zůstatcích státního rozpočtu ani o výši 

prostředků na platy. Finance za úplatu za předškolní vzdělávání nevyužívá, jde do rozpočtu 

zřizovatele. Paní učitelky nemají osobní ohodnocení a jejich tabulkový plat nepřekračuje 1000 euro. 

Projekty jako šablony, Erasmus+, transfery na digitalizaci či polytechniku na Slovensku nemají.  

Režim škol je obdobný jako náš. Provozní doba je od 6.30–16.30 hod., děti jsou zpravidla přijímány 

od 3 let. Inkluzívní vzdělávání se zde příliš neřeší. Dle ředitelky školy je vyřízení asistenta pedagoga 

tak náročné, že se do této problematiky nepouští. Stává se tedy, že v běžné MŠ jsou vzdělávány děti se 

specifickými vzdělávacími potřebami bez jakékoliv personální podpory, či dalšího finančního 

příspěvku pro školu, např. na pomůcky. Školy hledají alternativy – např. místo asistenta pedagoga 

dělá personální podporu rodič v rámci dobrovolnictví.  

Výjezd dětí se velmi vydařil. Děti, ale i paní učitelky z obou školek, setkání hodnotily kladně. Obě 

strany byly obohacené o mnoho zážitků a poznatků.  

        Petra Putnová, ředitelka MŠ Šromova  

mailto:jana.orlovska@gyby.cz


 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 
 

Školní zpravodaj OŠML MMB, 1. číslo, školní rok 2023/2024 

Toto číslo vychází 31. 8. 2023 

Vydává OŠML MMB pro vnitřní potřebu škol ve své územní působnosti 

Schválil: PhDr. Petr Hruška, MBA 

Redakce: PhDr. Irena Čechová, Mgr. Ludmila Jarošová, Mgr. Monika Súkupová 

Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. 

 


